



Znak postępowania: ZP 4/2024

Nysa, 24.04.2024 r.

Do wszystkich uczestników postępowania

Dotyczy: postępowania ZP 4/2024 – Sprzedaż energii elektrycznej dla punktów poboru Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Nysie”

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2023, poz. 1605 z późniejszymi zmianami), poniżej zamieszczone zostały pytania dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia otrzymane od Wykonawcy wraz z udzielonymi przez Zamawiającego wyjaśnieniami.

Pytanie 1 – Załącznik nr 1a do SWZ (Formularz cenowy), Załącznik nr 1 do SWZ (Formularz ofertowy), Załącznik nr 3 do SWZ (Opis przedmiotu zamówienia – wykaz punktów poboru energii).

W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy czasowe dla każdego punktu poboru energii, który nie jest rozliczany całodobowo (grupy taryfowe C12a i C22a).

Dodatkowo, w związku z tym, że przedmiot zamówienia obejmuje różne lata kalendarzowe, a Zamawiający wymaga określenia jednej ceny jednostkowej na wszystkie lata kalendarzowe zwracamy się z prośbą o umożliwienie w formularzu ofertowym i formularzu cenowym określenia odrębnych cen jednostkowych na poszczególne lata kalendarzowe. Dzięki powyższemu Zamawiający będzie miał możliwość otrzymania od Wykonawcy korzystniejszej oferty dla całego zamówienia niż w przypadku określenia ceny jednostkowej, jednakowej na cały okres zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający w:

- a) Formularzu cenowym - załącznik nr 1a do SWZ – PO MODYFIKACJI,
- b) Opisie przedmiotu zamówienia – wykaz punktów poboru - załącznik nr 3 do SWZ – PO MODYFIKACJI,

które zostały zamieszczone na stronie internetowej prowadzonego postępowania, udzielił informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy czasowe dla każdego PPE, który nie jest rozliczany całodobowo (grupy taryfowe C12a i C22a).

Zamawiający w:

- a) Formularzu ofertowym – załącznik nr 1 do SWZ – PO MODYFIKACJI,
 - b) Formularzu cenowym - załącznik nr 1a do SWZ – PO MODYFIKACJI,
- które zostały zamieszczone na stronie internetowej prowadzonego postępowania, umożliwił Wykonawcom określenie odrębnych cen jednostkowych na poszczególne lata kalendarzowe, tj. w okresach:

01.07.2024÷31.12.2024

01.01.2025÷31.12.2025

01.01.2026÷30.06.2026

Pytanie 2 – Załącznik nr 3 do SWZ (Opis przedmiotu zamówienia – wykaz punktów poboru energii).

Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania prowadzonego przez Zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego?

Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z przepisem art. 5 ust. 3a ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy w gospodarstwie domowym może odbywać się na jedynie na podstawie umowy kompleksowej, o której mowa w art. 5 ust. 3 ustawy prawo energetyczne. Zatem jeśli w postępowaniu prowadzonym przez Zamawiającego występują punkty poboru energii elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego, w takim przypadku prosimy o wyłączenie takich punktów poboru energii z niniejszego postępowania, albowiem Wykonawca w zakresie tych punktów poboru energii elektrycznej nie może zawrzeć umowy sprzedaży energii elektrycznej, o której mowa w art. 5 ust. 2 pkt 1 ustawy prawo energetyczne.

Odpowiedź: W ramach prowadzonego postępowania, energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G, nie będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego.

Pytanie 3 – pkt 3 Rozdziału 5 SWZ (Opis przedmiotu zamówienia).

Zamawiający w SWZ nie wyraził oczekiwań w zakresie obsłużenia Zamawiającego również jako prosumenta energii odnawialnej. Czy taka jest rzeczywista wola Zamawiającego, czy tak jak wynika to z naszego doświadczenia w podobnych sprawach przy wykonywaniu zamówienia wymagane będzie jednak obsłużenie przez Wykonawcę Zamawiającego również jako prosumenta?

Informujemy, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii prosumentem energii odnawialnej jest odbiorca końcowy wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne w odnawialnym źródle energii (mikroinstalacji tj. instalacji o mocy poniżej lub równej 50 kW) w sytuacji, gdy nie stanowi to przeważającej działalności gospodarczej. Rozliczanie punktów prosumenckich w takim przypadku odbywa się na zasadach określonych w rozdziale 2 ustawy o odnawialnych źródłach energii (net-billing). Aby było możliwe zrealizowanie takiego rozliczenia prosimy o wyrażenie zgody na zawarcie aneksu do umowy po przetargu regulującego odbiór energii od Klienta na zasadach net-billing lub wyrażenie zgody na zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy dla punktów, w których wytwarzana jest energia.

Jednocześnie informujemy, że w celu pozytywnego przyjęcia przez Tauron Dystrybucja zgłoszenia zmiany sprzedawcy dla punktów poboru, które posiadają status wytwórcy konieczne jest przejęcie przez Wykonawcę odpowiedzialności za bilansowanie handlowe dla tych PPE, co oznacza, że musi być ten sam podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe i niemożliwe jest, aby usługę sprzedaży świadczył jeden Wykonawca, a odkupu nadwyżki wyprodukowanej energii elektrycznej i bilansowania handlowego w tym zakresie dokonywał inny podmiot, z którym Zamawiający ma zawartą umowę.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraził oczekiwań w zakresie obsłużenia Zamawiającego również jako prosumenta energii odnawialnej dlatego, że jest NIE PROSUMENTEM i odkup energii elektrycznej jest po stronie podmiotu odpowiedzialnego za odkup.

Pytanie 4 – pkt 7 Załącznika nr 1 do SWZ (Formularz ofertowy).

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza obie formy zawarcia umowy.

Pytanie 5 – § 5 ust. 3 Załącznika nr 4 do SWZ (Projekt umowy).

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD.

Pytanie 6 – § 5 ust. 4 Załącznika nr 4 do SWZ (Projekt umowy).

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.

Odpowiedź: Okres rozliczeniowy dla każdego PPE występującego w postępowaniu wynosi 1 miesiąc.

Pytanie 7 – § 6 ust. 1 Załącznika nr 4 do SWZ (Projekt umowy).

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2023 poz. 1570 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na udostępnianie faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej.

Pytanie 8 – § 6 ust. 3 Załącznika nr 4 do SWZ (Projekt umowy).

Wykonawca nie ma wiedzy, kiedy faktury zostaną dostarczone do Zamawiającego, a w sytuacji gdy faktury zostaną dostarczone z opóźnieniem, w celu dokonania prolongaty terminu płatności niezbędna jest informacja od Zamawiającego o dacie ich wpływu. Wykonawca informuje, że nie ma możliwości automatycznego przedłużenia terminu płatności. Wobec powyższego prosimy o zgodę na dodanie do przedmiotowego zapisu następującej treści:

„W razie niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany w fakturze VAT zostanie przedłużony na wniosek Zamawiającego. Fakt udokumentowania wpływu faktury w terminie krótszym niż 14 dni od terminu płatności ciąży na Zamawiającym”.

Odpowiedź: Wobec udzielonej przez Zamawiającego odpowiedzi na pytanie 7, nie zachodzi potrzeba dodawania zapisu o ww. treści.

Zamawiający zmienia zapis § 6 ust. 3 Projektu umowy.

Nowy zapis ust. 3 jest zawarty w Załączniku nr 4 do SWZ – Projekt umowy – PO MODYFIKACJI, który jest zamieszczony na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Pytanie 9 – § 8 ust. 1 ppkt 1) Załącznika nr 4 do SWZ (Projekt umowy).

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści:

„Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

Odpowiedź: Zamawiający uwzględnił proponowany przez Wykonawcę zapis w zmodyfikowanym Projekcie umowy.

Pytanie 10.

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź: Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do ww. czynności, według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę.

Pytanie 11 Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji?
- b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?
- c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli Zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony czy nieokreślony?
- d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?
- e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/umów sprzedaży energii elektrycznej?
- f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?
- h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź:

Ad a) Zgodnie z informacją podaną przez Zamawiającego w Załączniku nr 3 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia – wykaz punktów poboru energii:

Zamawiający posiada kompleksową umowę na sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej zawartą na czas nieokreślony ze spółką Tauron.

Ad b) Zgodnie z informacją podaną przez Zamawiającego w Załączniku nr 3 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia – wykaz punktów poboru energii:

Procedura zmiany sprzedawcy była prowadzona przez Zamawiającego w ubiegłych latach dwunastokrotnie.

Ad c) Zamawiający nie posiada rozdzielonych umów. Zamawiający posiada kompleksową umowę na sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej zawartą na czas nieokreślony.

Ad d) Dotychczasowym sprzedawcą energii jest spółka Tauron.

Ad e) Okres wypowiedzenia umowy kompleksowej wynosi jeden miesiąc.

Ad f) Zamawiający upoważni do tej czynności Wykonawcę.

Ad g) Zamawiający upoważni do tej czynności Wykonawcę.

Ad h) Zgodnie z informacją podaną przez Zamawiającego w Załączniku nr 3 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia – wykaz punktów poboru energii:

Zamawiający nie korzysta z ofert promocyjnych lub lojalnościowych.

Treść udzielonych przez Zamawiającego wyjaśnień (odpowiedzi) jest wiążąca dla wszystkich uczestników postępowania i powinna być uwzględniona przez Wykonawców przy składaniu ofert.

Zmiana treści SWZ i terminu składania ofert

W związku z udzielonymi odpowiedziami na pytania Wykonawcy, Zamawiający dokona zmiany treści SWZ i załączników do SWZ.

Zmieniona treść SWZ i załączników zostanie zamieszczona na stronie internetowej prowadzonego postępowania <https://pans.nysa.pl/przetargi/> - w plikach o nazwie:

- **SWZ – zmiana treści z 24.04.2024 r.**
- **Załącznik nr 1 do SWZ – Formularz ofertowy – PO MODYFIKACJI.**
- **Załącznik nr 1a do SWZ – Formularz cenowy – PO MODYFIKACJI.**
- **Załącznik nr 3 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia – wykaz punktów poboru energii – PO MODYFIKACJI.**
- **Załącznik nr 4 do SWZ – Projekt umowy – PO MODYFIKACJI.**

W związku z dokonaną zmianą treści SWZ, Zamawiający zamieści w Biuletynie Zamówień Publicznych oraz na stronie internetowej prowadzonego postępowania - Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia.

W związku z dokonaną zmianą treści SWZ, Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 3 i ust. 5. Ustawy, przedłuża termin składania ofert.

Ofertę wraz z załącznikami należy złożyć za pośrednictwem Platformy działającej pod adresem <https://e-propublico.pl/> w terminie najpóźniej do dnia **29.04.2024 r. do godz. 10:30.**

Otwarcie ofert nastąpi w dniu: **29.04.2024 r. o godz. 11:00**, za pośrednictwem Platformy, na karcie „Oferta/Załączniki” poprzez ich odszyfrowanie, które jest jednoznaczne z ich upublicznieniem.

Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia **28.05.2024 r.**

W imieniu Zamawiającego

KANCLERZ

mgr Zbigniew Szlemo